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AGENDA SEMANAL I° TRIMESTRE 
NIVEL 7° Básico SEMANA 28 AL 01 DE NOVIEMBRE 2024 
ASIGNATURA DOCENTE 

RESPONSABLE 
CORREO 

ORIENTACIÓN Alejandra Segovia  alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl  
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN Sunilde Sílva Sunilde.silva@colegiosantamariademaipu.cl 

MATEMÁTICA Karen Benavides karen.benavides@colegiosantamariademaipu.cl 
HISTORIA Almendra Brizuela almendra.brizuela@colegiosantamariademaipu.cl 
CIENCIAS 
NATURALES  DanielaLetelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl 

ARTES  Aylin Vallejo aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl 
MÚSICA Juan Paulo Leuthner Juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl 
FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl  

EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD Ramón Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl 

INGLÉS  Vanessa Arellano  vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl  
TALLER CULTURA 
Y AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER 
FOLKLORE Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl 

TECNOLOGÍA  Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl 
TALLER DE 
CONVIVENCIA 
ESCOLAR  

Felipe Maira  felipe.maira@colegiosantamariademaipu.cl  

COORDINADORA 
ACADÉMICA 
SEGUNDO CICLO 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

 
ASIGNATURA INSTRUCCIONES 

ORIENTACIÓN  Durante esta semana no tendremos clases de Orientación debido 
a que el colegio el sede de votación. 

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 

Esta semana se continuará reforzando la unidad “Mitología y 
relatos de la creación” (trabajo de competencias lectoras) 
Presentación de mitos. 
 
Club de lectura: comprender el formato de evaluación del trimestre. 
Conectando a través de la escritura. 
 

MATEMÁTICA Durante esta semana los y las estudiantes trabajarán en identificar 
puntos y vectores en el plano cartesiano. Se realizará guía 
evaluada en clases. 
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Materiales: Cuaderno, guía de actividades,  estuche y carpeta. 
En la clase de taller: 
Contenido: Unidad de Datos y Azar: Tablas de Frecuencias 
Actividad: Construir y extraer información entablas de datos en 
encuestas.  
Materiales: Cuaderno y estuche. 
 

HISTORIA Esta semana reconocerán las expresiones culturales americanas 
del presente en legados de múltiples civilizaciones como la maya, 
azteca, inca, griega, romana y europea. 
Contar con su texto del estudiante 
 

CIENCIAS 
NATURALES  

Durante esta semana los estudiantes reforzarán contenido de 
microorganismos y virus. 
  
Actividad: desarrollarán actividades durante la clase. 
 
Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura. 
 

ARTES  Estimados esta semana comenzaremos a ver nuestro trabajo 
de collage, para esto tendremos una clase de contenido y 
luego trabajaremos en clases. Por lo tanto, deben coleccionar 
revistas, diarios, varios para cuando los solicite. 
 

MÚSICA Los trovadores y juglares video motivacional 
conocen canción pequeña canción medieval 
Decodifican cada nota. 
practica instrumental 
Practican la forma A-B en su instrumento musical. 
Conocen la guía de los juglares y trovadores 
 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA 

  Unidad III: 
“Con Pentecostés se inicia el nacimiento de la Iglesia”.  
 
OA_11 Identificar algunos conceptos bíblicos y pastorales de la 
misión de la Iglesia, asistida por el Espíritu Santo, en el mundo.   
Se evalúa la liturgia en su ensayo: Cantos, oraciones y lecturas. 
Se refuerza la importancia del trabajo en equipo. 
Se presenta liturgia en la Segunda hora de la clase de Fe y Cultura 
de la semana. 
Las distintas misiones de la Iglesia en el mundo. 
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EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD 

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases prácticas. 
Realizaremos una nueva unidad de deportes derivados de las 
olimpiadas escolares. Practicaremos metodología de salto alto.  
Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase práctica 
(buzo), cuaderno amarillo y botella de agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

INGLÉS  Durante esta semana, continuamos en la unidad 3: Travelers, 
desarrollando actividades de Lesson 2 de comprensión de lectura 
relacionado con exploring your country and other cultures y 
vocabulario para expresar cantidades.  
 
Materiales: Texto del estudiante y  cuaderno.  
 

TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomía Escolar, 
continuaremos trabajando el concepto de disciplina y cómo esta 
habilidad, nos permitirá cumplir nuestros sueños y metas. 

TALLER 
FOLKLORE 

Queridos estudiantes, durante esta semana continuaremos 
aprendiendo los pasos básicos de la danza latinoamericana. 
Recuerda asistir con: buzo institucional, útiles de aseo y botella con 
agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

TECNOLOGÍA  Esta semana comenzaremos a ver nueva materia, para la tercera 
nota. Por eso, es importante que traigan sus croqueras y/o 
cuadernos. 
 

TALLER DE 
CONVIVENCIA 
ESCOLAR  

Esta semana continuaremos con nuestro trabajo grupal de 
identificación de problemas de convivencia y propuesta de 
solución. Esta semana nos enfocaremos en la identificación de 
problemas de convivencia. 
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